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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 64/16/127/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Zgodnie z informacjg zlecajgcego badania:
Plyty styropianowe EPS 70-040 Fasada gr. 120 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie

31-547 Krakow, ul. Przy Rondzie 6.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Sabina Brys—Laborant

Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego™ nr 1 z dnia 22.02.2016 r.:

Przedsigbiorstwo Handlowo-Ustugowe INSTALBUD Jarostaw Rusin, Jarostaw Bogusz,
Artur Bogusz Spétka Jawna, 32-540 Trzebinia, ul. Kosciuszki 57,
miejsce pobrania: 32-300 Olkusz, ul. Przemystowa 1.

2. Data pobrania probki: 22.02.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia probki: 26.02.2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 64/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych Nr 3/2014:
Eurostyr Serafin Spétka Jawna, ul. Polna 2, 37-100 Lancut.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 22.02.2016:

Data produkciji: 03.02.2015
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6. Termin trwafo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 22.02.2016:

Nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Piyty styropianowe stanowigce prébke wyrobu do badan zostaty dostarczone w jednym
foliowym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 1. Na
opakowaniu foliowym byly banderole Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, jak na zdjeciu nr 2. Na opakowaniu fabrycznym znajduje sie
kod wyrobu jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 3 |

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 22.02.2016:
10 paczek
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9. Wielko$c¢ (ilos¢, masa, objetosSc) probki:
Jedna paczka = 5 plyt — probka do badan

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego™ nr 1 z dnia 22.02.2016 r.:
art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2004r. poz. 883).

11. Data przeprowadzenia badania: 20.03.2016r. + 01.04.2016 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 5 ptyt o wymiarach: (1000 x 500 x 120) mm.

Powierzchnia catkowita prébki ogélnej dostarczonego do badar wyrobu wynosita nie
mniej niz 1 m? (tacznie 6 m?) i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych
badan. Krétszy bok dostarczonych do badar ptyt styropianowych prébki ogéinej byt nie
mniejszy od 300 mm i miat dtugo$é 500 mm.

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
pJ)
1 Wspbiczynnik przewodzenia ciepta w 88228
temperaturze 10°C, W/m.K 0.0420
PN-EN 12667:2002 0’03 10
2,71
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 2,77
2,83
2,90
110
Wytrzymato$¢ na zginanie, ob, kPa PN-EN 12089:2013-07 109
metoda B 107
2 wartos¢ srednia, kPa 109
' 18,52
Ugiecie przy maksymalnej sile, Xm, mm 18,16
17,44
wartos¢ srednia, mm 18,04
Naprezenie $ciskajace przy 10 % 48.7
odksztatceniu wzglednym, 40, kPa PN-EN 826:2013-07 478
3.
47,3
wartosc Srednia, kPa 47,9

" Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — wycietych z ptyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3i 4.
Lp. 2 —o wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wycietych z ptyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami

L = 250 mm, wszystkie prébki ulegly ztamaniu, niepewno$é pomiaru: 3 kPa,1 mm.

Lp. 3 —o wymiarach (150 x 150 x 118) mm, wycietych z piyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, niepewno$é pomiaru: 3,0 kPa.
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Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13163:2013-05.

2 Wyniki szczegdlowe podano w Sprawozdaniu nr 64/16/M-1/Axem 1 stanowigcym zatgeznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$s¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Opinie/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano probke wyrobu:
Ptyty styropianowe EPS 70-040 Fasada gr. 120 mm

(Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 22.02.2016)
w zakresie:
- opor cieplny i wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C, badanie
weditug PN-EN 12667:2002,
- wytrzymato$¢ na zginanie, badanie wedtug PN-EN 12089:2013-07 metoda B,
- naprezenie $ciskajgce przy 10 % odksztatceniu wzglednym, badanie wedtug
PN-EN 826:2013-07.

Uzyskano wyniki badan:

- wspdtczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C: 0,0439 W/mK,
0,0430 W/m'K,
0,0420 W/mK,
0,0410 W/m'K;

- opdr cieplny w $redniej temperaturze 10°C, m?K/W: 2,71 m*K/W,
2,77 m*KIW,
2,83 m*K/W,
2,90 m*K/W;

- wytrzymato$¢ na zginanie, warto$¢ srednia: 109 kPa;
ugiecie przy maksymalnej sile, wartos¢ srednia: 18,04 mm;

- naprezenie $ciskajgce przy 10 % odksztatceniu wzglednym,
wartos¢ srednia: 47 9 kPa;

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych Nr 3/2014 wyréb: Ptyty styropianowe
EPS 70-040 Fasada gr. 120 mm, charakteryzuje nastepujgcy kod wyrobu:

EPS EN 13163 T2-L2-W2-S,5-P30-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)1
oraz
Ao=0,040 W/mK i Rp= 3,00 m’K/W

tzn. w zakresie badanych wtasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badan
w Tablicy, dla wyrobu: Ptyty styropianowe EPS 70-040 Fasada gr. 120 mm, zadeklarowano
nastepujacy poziom / wartos¢:

- deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta:
Ao = 0,040 W/mK, tzn. nie wiecej niz 0,040 W/m'K,
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- deklarowany opér ciepiny dla grubosci 120 mm:

Rp = 3,00 m’K/W

- deklarowany poziom wytrzymato$ci na zginanie:

BS115, tzn. nie mniej niz 115 kPa,

- deklarowany poziom naprezenia $ciskajacego przy 10 % odksztatceniu wzglednym:
CS(10)70, tzn. nie mniej niz 70 kPa.

QOcena wyrobu:

Poddana badaniom prébka wyrobu: Piyty styropianowe EPS 70-040 Fasada gr. 120 mm (dane
zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 22.02.2016) nie spelnia deklaracji wskazanej dla wyrobu:

Plyty styropianowe EPS 70-040 Fasada gr. 120 mm, w zakresie wiasciwosci:

- wspoétczynnik przewodzenia ciepta,
poniewaz jest spetniony warunek wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jesli Ap<Ag+ 0,44 x S, to wyréb nie spetnia wymagania,
gdzie: Ap to wartos¢ deklarowana wspotczynnika przewodzenia ciepta, Wim'K,
Asr to warto§é $rednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiarow, W/mK,
Sito odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, W/mK.

Uzyskany wynik badania wspétczynnika przewodzenia ciepta: A + 0,44 x S, = 0,043 W/mK jest
wiekszy niz warto$¢é deklarowana: Ap = 0,040 WimK

- opor cieplny,
poniewaz jest spetniony warunek wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jesli Rp>Rg - 0,44 x Sgto wyréb nie spetnia wymagania,
gdzie: Rp to warto$¢ deklarowana oporu ciepinego, m’K/W,
R: to warto$é srednia wspétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiardw, m2KIW,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, m?K/W.,

Uzyskany wynik badania oPoru cieplnego: Rg - 0,44 x Sgp= 2,77 m*K/W jest mnigjszy niz warto$¢
deklarowana: Rp = 3,00 m“K/W.

- wytrzymato$¢ na zginanie,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 109 kPa, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatosci na zginanie.

- naprezenie $ciskajgce przy 10 % odksztatceniu wzglgdnym,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 47,9 kPa, dostarczonej do badan probki
wyrobu, jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu naprezenia sciskajgcego przy
10 % odksztatceniu wzglednym.

Uwagi: Brak
Powyzsza ocena i interpretacje detyeza-parti-wyrobu-budowlanege-z-kiérej-pobrano-probke /
dotyczg tylko badanej prébki*.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
KIERUWNIK

~ ! Laboratorium Materialow Budowlanych
Sabina Brys )2 IZOUACIA” y

T A 4
Bogdan Kuznik %\ mgr E\Afé‘fé%&rm:)}uc

..............................................................................................................................

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.
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